UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

2.ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 1/2016 – PAES/UNIMONTES

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, por meio da Pró-Reitoria de Ensino e da
Comissão Técnica de Concursos – Cotec –, no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes retificações
do Edital Paes/2016:
1. A data de divulgação do resultado da pré-inscrição, a que se refere o Edital, subitem 3.4.9, o Anexo I,

subitem 5.4, e o Anexo II, subitem 6.1, fica alterada para 15/9/2016.
2. A data de interposição do recurso referido no Edital, subitem 12.2.1, fica alterada para 16/9/2016. A resposta

ao recurso, subitem 12.2.1.2, será divulgada em 23/9/2016.
3. A data de pagamento da taxa de inscrição, em caso de indeferimento da pré-inscrição de que trata o subitem

3.5.3, letra b, do Edital e subitens 5.6 e 6.4 dos Anexos I e II, respectivamente, fica alterada para 26/9/2016.

Montes Claros, 29 de agosto de 2016.

Professor Reinaldo Marcos Batista Teixeira
Presidente da Cotec

Professor João dos Reis Canela
Reitor da Unimontes